



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	016.000.618	ABAIXADOR DE LINGUA Abaixador de madeira para língua. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PT	2.000	4,4687	8.937,40
2	016.001.737	ABRIDOR DE GESSO HENNING 27 CM Abridor de gesso em aço inoxidável de 1ª qualidade, utilizado em procedimentos ortopédicos.	UN	10	496,22	4.962,20
3	018.000.154	ACIDO ACETICO 5% Solução de ácido acético 5% com no mínimo 1000 ml. Validade do produto 12 meses ou superior a partir da data de entrega.	LT	60	44,3333	2.659,998
4	016.001.642	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML Ácidos graxos essenciais – composição dos ácidos: caprílico, cáprico, láurico, componentes linoleicos, lecitina de soja, associados com vitamina A e E, loção oleosa. Embalagem não inferior a 200 ml. BR 0281657	UN	2.000	4,4929	8.985,80
5	016.000.500	AGUA OXIGENADA 10VOL Água oxigenada 10 volumes - Embalagem não inferior a 1 litro.	LT	60	4,5552	273,312
6	016.001.738	AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL HIPODERMICA 25 X 1/2 CX Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	300	39,65	11.895,00
7	023.000.168	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO Galão não inferior a 5 litros. Embalagem com informações do fabricante estampadas, com validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.	GL	5.000	37,0382	185.191,00
8	016.000.032	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO - 1000ML Embalagem com informações do fabricante estampadas, com validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem não inferior a 1000 ml.	LT	6.000	8,3821	50.292,60
9	023.000.029	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% Líquido, incolor, pH 6 a 9 produto acondicionado em frascos PET opaco com tampa em PEAD rosca lacre. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem não inferior a 1000 ml.	LT	5.000	11,4926	57.463,00
10	023.000.179	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - GALAO Líquido, incolor, pH 6 a 9 produto acondicionado em frascos PET opaco com tampa em PEAD rosca lacre. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem não inferior a 5000 ml.	GL	2.000	68,7533	137.506,60
11	016.001.739	ALCOOL ISOPROPOLICO 99,80% INPM Embalagem não inferior a 5 litros.	GL	10	138,7967	1.387,967
12	016.000.004	ALGODAO HIDROFILO Embalagem não inferior a 500 gr.	PT	2.000	13,2022	26.404,40
13	016.001.293	ALMOTOLIA 250ML TRASPARENTE Branca/transparente; capacidade não inferior a 250 ml.	UN	600	4,2633	2.557,98
14	016.001.682	ANDADOR DE ALUMINIO 3 em 1 (fixo, articulado e móvel), com 3 barras. Adaptável em vários níveis de altura através de engate rápido. Sistema mola-trave e engate rápido para abrir e fechar, firmeza. Barras centrais em aço carbono, pés de borracha, apoio de mão emborrachado. Dimensões aproximadas (cm): C 36 x L 50 X A 76	UN	50	200,215	10.010,75
15	016.001.735	APARELHO DE BIPAP Kit com umidificador. Possui: Bpap, umidificador, tubo (traquéia) padrão 1,83 metros, fonte e cabo de força, cartão SD, maleta de transporte, filtro adicional. Intervalo de pressão 4 a 25 cm/H2O. Funcionamento: S, CPAP, Auto IPAP: 4,0-25,0cm H2O. Pressão inspiração EPAP: 4,0-25 cm H2O, Pressão expiração rampa: 0 a 60 min. Compensação de altitude: auto altitude operação até 2600 metros (~8500 pés), alívio de pressão expiratória: sim, Nível de ruído 30dbA. Medidas aproximadas: 170mmx196mmx118mm (CxLxA). Bivolt.	UN	50	6.751,45	337.572,50
16	451.000.014	APARELHO DE LASERTERAPIA, LASERACUNPUNTURA E Com caneta laser de 660 nm e caneta 830 nm.	UN	3	1.931,5933	5.794,7799
17	451.000.013	APARELHO DE ONDAS CURTAS DIATERMIA Aparelho que realiza diatermia por ondas curtas e gera energia de radiofrequência (alta frequência em 27,12MHz) sob a forma de radiação eletromagnética intencional para tratamento de patologias, possui timer e permite a emissão das ondas curtas somente no modo contínuo.	UN	3	6.352,1667	19.056,5001
18	016.001.330	ASPIRADOR DE SECRECAO Bomba de vácuo tipo pistão, vácuo máximo de 25 polegadas de Hg. Vazão livre de 34 Litros/min. Frasco coletor de 1 Litro. Motor de 1/5 HP. Bivolt.	UN	100	520,20	52.020,00
19	016.000.316	ATADURA DE CREPE 10CM 100% algodão, 13 fios/cm², comprimento não inferior a 1,2 m; embalagem com no mínimo 12 unidades.	PT	2.000	11,4501	22.900,20
20	016.000.041	ATADURA GESSADA 10CM X 3MT C/20 Confeccionada com tecido de gaze especial alvejada 100% algodão, isento de corante corretivo e alvejante óptico, impregnado com gesso coloidal. Caixa contendo no mínimo 20 unidades, medidas não inferiores a 10 cm x 3 metros.	CX	100	43,1327	4.313,27
21	016.000.042	ATADURA GESSADA 15CM X 3MT C/20 Confeccionada com tecido de gaze especial alvejada 100% algodão, isento de corante corretivo e alvejante óptico, impregnado com gesso coloidal. Caixa contendo no mínimo 20 unidades, medidas não inferiores a 15 cm x 3 metros.	CX	100	65,06	6.506,00
22	016.000.043	ATADURA GESSADA 20 CM X 4MT C/20 Confeccionada com tecido de gaze especial alvejada 100% algodão, isento de corante corretivo e alvejante óptico, impregnado com gesso coloidal. Caixa contendo no mínimo 20 unidades, medidas não inferiores a 20 cm x 4 metros.	CX	100	118,335	11.833,50
23	016.001.601	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL Confeccionado em TNT (tecido não tecido) com tiras no pescoço e cintura, elásticos nos punhos, 100% polipropileno, descartável, atóxico, medidas não inferiores a 1,60x1,00. Gramatura não inferior a 20. Pacote com no mínimo 10 unidades.	UN	10.000	20,288	202.880,00
24	016.001.740	AVENTAL GINECOLOGICO EM TECIDO	UN	500	160,6267	80.313,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
25	016.001.554	Confeccionado em brim hospitalar de excelente qualidade, resistente a lavagem, grande resistência e durabilidade. BACIA INOX PARA CURATIVO Capacidade não inferior a 4700 ml, medidas aproximadas A 11,50 x L 35 x P 35.	UN	100	114,9936	11.499,36
26	016.001.322	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO Balança antropométrica eletrônica adulto 200 kg W200/100A. Estrutura em chapa de aço carbono na cor branca, capacidade máxima 200 kg, divisões 100g. Tapete de borracha anti derrapante, pés regulares em borracha sintética, régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 m. Fonte externa 90 a 240V com chaveamento automático. Display LED com 6 dígitos. Função tara até capacidade máxima. Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM.	UN	50	1.297,4645	64.873,225
27	147.000.016	BALDE A PEDAL Lixeira pedal reforçada com estrutura em aço e com pintura eletrostática branca. Capacidade não inferior a 100 litros. Medidas aproximadas: L 68 cm x A 78 cm x C 60 cm. Cesto de plástico de alta resistência e armação de aço carbono.	UN	100	280,9133	28.091,33
28	016.001.741	BANDAGEM ADESIVA ELASTICA PARA FONOAUDIOLOGI Fita elástica ou fita cinesiológica, medidas não inferiores a 5 cm largura x 5 m comprimento – Algodão 96%, Elastano 4%, resistente a água, sem látex – cor bege	UN	100	41,185	4.118,50
29	016.001.227	BANDEJA INOX Medidas não inferiores a 30cmx20cmx4cm.	UN	100	58,262	5.826,20
30	016.001.743	BENGALA Em alumínio anodizado, tubo de aço, arruela, polipropileno, pino, borracha. Com no mínimo 6 níveis de regulagem de altura, sendo a mínima de 54 cm até 89 cm.	UN	50	42,6266	2.131,33
31	016.001.744	BISTURI ELETROICO DIGITAL 150 watts, Monopolar e Bipolar - circuito monopolar com corte puro, blend 1, blend 2, blend 3 e bipolar com corte puro, blend 1, blend 2 e blend 3, totalizando 8 tipos de correntes para uso em cirurgia. Controle suave e independente para os modos bipolar e monopolar. Possui: cabo de palca CPN-400, pedal simples PS-100, caneta padrão de baixa CPB-100, placa neutra em inox (15x10x0,5cm) PN-100, Kit eletrodos tipo facareta pequena (67mm) EFR-67, eletrodo tipo bola (D2,1mm) EB-2.1, eletrodo tipo bola (D4,2mm) EAL-4.5, eletrodo tipo agulha depilação (66mm) EA66. Rede elétrica 110/220V.	UN	20	9.904,6667	198.093,334
32	016.001.745	BOLSA COLETORA DE URINA Capacidade não inferior a 2000ml, Sistema Fechado - transparente, graduada, em PVC, embalada individualmente, esterilizada por Óxido de Etileno.	UN	3.000	5,09	15.270,00
33	016.001.746	BOMBA DE INFUSAO UNIVERSAL Tela LCD 3,5 polegadas, taxa de infusão 1-699 ml/h e volume total de 1-9999 ml/h, taxa de bolus: 699 ml/h, taxa KVO: 1 ml/h ~ 5ml/h, precisão do sistema: +/- 5%, princípio de infusão peristáltica linear, compatível com vários modelos de equipo e possibilidade de calibração pelo usuário, com várias funções especiais de segurança além dos alarmes: memória de infusão, porta aberta, Oclusão, bolhas de ar, falha no motor, falha na comunicação, fim próximo, insira KVO, baixa potência e nenhuma potência, proteção com senha do Menu, Sisitema ABS de proteção, proteção contra alterações arbitrárias nos ajustes. Bateria de íons de lítio recarregável 7,4V/3500 mAh, autonomia da bateria > 4 horas.	UN	10	7.259,6667	72.596,667
34	016.000.657	BOTA UNNA Bandagem inelástica impregnada com pasta a base de óxido de zinco, goma acácia, glicerol, óleo de rícino e água purificada. Medidas não inferiores a 10,2 cm x 9,14 m.	UN	500	33,23	16.615,00
35	016.001.748	BOUGIE ADULTO 15 FR 600 MM Dispositivo para auxiliar a intubação traqueal em procedimentos anestésicos/ cirúrgicos de rotina e/ou emergências. Para uso em tubos traqueais. Tamanho 15 FR 600 mm.	UN	100	50,1333	5.013,33
36	016.001.747	BOUGIE ADULTO 15 FR 800 MM Dispositivo para auxiliar a intubação traqueal em procedimentos anestésicos/ cirúrgicos de rotina e/ou emergências. Para uso em tubos traqueais. Tamanho 15 FR 800 mm.	UN	100	56,1333	5.613,33
37	016.001.750	BOUGIE INFANTIL 10 FR 600 MM Dispositivo para auxiliar a intubação traqueal em procedimentos anestésicos/ cirúrgicos de rotina e/ou emergências. Para uso em tubos traqueais. Tamanho 10 FR 600 mm.	UN	100	49,4333	4.943,33
38	016.001.749	BOUGIE INFANTIL 10 FR 800 MM Dispositivo para auxiliar a intubação traqueal em procedimentos anestésicos/ cirúrgicos de rotina e/ou emergências. Para uso em tubos traqueais. Tamanho 10 FR 800 mm.	UN	100	70,3667	7.036,67
39	016.001.751	BOUGIE NEO NATAL Dispositivo para auxiliar a intubação traqueal em procedimentos anestésicos/cirúrgicos de rotina e/ou emergências. Para uso em tubos traqueais. Tamanho 5FR e 470 mm	UN	100	59,9667	5.996,67
40	016.001.752	CABO DE BISTURI Nº 04	UN	100	14,1136	1.411,36
41	016.001.094	CABO DE BISTURI Nº 3	UN	100	11,9357	1.193,57
42	016.001.753	CADARCO SARJADO 10 MM Cadarco sarjado para fixação cânula traqueostomia, medidas não inferiores a 10 mm com 10 m	UN	50	5,30	265,00
43	016.001.754	CADARCO SARJADO 14 MM Cadarco sarjado para fixação cânula traqueostomia, medidas não inferiores a 14 mm com 10 m.	UN	50	5,2833	264,165
44	016.001.755	CADARCO SARJADO 16 MM Cadarco sarjado para fixação cânula traqueostomia, medidas não inferiores a 16 mm com 10 m.	UN	50	6,13	306,50
45	016.001.756	CAIXA BIN Nº 1 Fabricado em polipropileno, medidas aproximadas 5 x 10,5 x 10 cm (alt x larg x prof)	UN	1.000	3,5339	3.533,90
46	016.001.757	CAIXA BIN Nº6 Fabricado em polipropileno, medidas aproximadas 15 x 19 x 29 cm (alt x larg x prof)	UN	1.000	9,8733	9.873,30
47	016.001.759	CAIXA INOX PERFURADA PARA AUTOCLAVE GRANDE Dimensões aproximadas 28x14x6 cm	UN	30	230,60	6.918,00
48	016.001.758	CAIXA INOX PERFURADA PARA AUTOCLAVE PEQUENA Dimensões aproximadas 20x10x5 cm	UN	30	110,70	3.321,00
49	308.000.065	CAIXA ORGANIZADORA 42 LITROS	UN	100	84,2033	8.420,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
50	016.001.651	Caixa organizadora de plástico 42 litros – em polipropileno, produto empilhável, dimensões aproximadas 650x445x245 mm, com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica. CAIXA TERMICA 34 LITROS Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido, material 100% virgem, atóxico, sem odor, com alça prática. Sem termômetro. Medidas aproximadas: Altura: 41 cm x Largura: 31,5 cm x Comprimento: 41 cm.	UN	30	110,66	3.319,80
51	016.001.760	CAIXA TERMICA 75 LITROS Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido, material 100% virgem, atóxico, sem odor, com alça prática. Sem termômetro. Medidas aproximadas: Altura: 46,6 cm x Largura: 46,8 cm x Comprimento: 64 cm.	UN	30	288,86	8.665,80
52	016.001.761	CAMA ELASTICA Com lona central, estrutura em aço galvanizado, largura mínima da cama elástica 92 cm, suportar peso até 120 kg (podendo aguentar até 150kg)	UN	10	259,5833	2.595,833
53	016.001.762	CÂMARA FRIA CÂMARA / REFRIGERADOR PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS IMUNOBIOLOGICOS / TERMOLÁBEIS (2°C A 8°C) CAPACIDADE 430 L ; - Memória interna com capacidade de armazenamento mínimo de 1 ano. - Registro para equipamentos médicos e FDA e CE. - Equipamento vertical, formato interno e externo retangular, desenvolvido e projetado para a guarda científica de vacinas e assemelhados - Câmara interna totalmente construída em aço inoxidável para perfeita assepsia; - Gabinete externo em chapa de aço, incluindo parte traseira, com pintura eletrostática texturizada com película de proteção anti-riscos, para longa vida útil; - Quatro rodízios com freio na parte frontal de fácil manuseio e travamento; - Isolamento térmico de espessura mínima de 7 cm nas paredes laterais e traseira do equipamento; - Porta de vidro com tecnologia antiembaçante, e perfil de alumínio anodizado de alta resistência e durabilidade, para fácil visualização interna do produto sem abertura de porta; - Difusor de ar interno, fabricado em aço inoxidável para perfeita distribuição do ar entre as gavetas e prateleiras, mantendo uniformidade de temperatura em todo interior da câmara; - Fabricado com no mínimo 04 gavetas ou prateleiras removíveis com trava de segurança lateral, em aço inoxidável para longa vida útil; - Sistema de refrigeração por compressor hermético AC de alto rendimento e baixo consumo, montados na parte superior do equipamento para melhor desempenho, evitando acúmulo de sujeira e resíduos no sistema mecânico e fácil manutenção; - Faixa de trabalho de 2°C a 8°C; - Sistema de circulação de ar forçado interno de alta performance para rápida recuperação da temperatura, após abertura de porta; - Sistema de degelo automático com evaporação de condensado, na parte traseira do equipamento, sem riscos ao produto armazenado. - Sistema de comando único para controle e programação de todas as funções no painel frontal; - Exibição simultânea das temperaturas de momento, máxima e mínima, data e hora, carga de bateria, descritos no painel frontal em LCD; - Tecla dedicada em painel frontal com único toque para reset das temperaturas de máxima e mínima; - Temperatura controlada automaticamente através de sensor único, imerso em solução diatérmica, na temperatura de 4°C (set point); - Ícones de sinalização do painel frontal com diferenciação de cores para identificação de tipos de alarmes e alertas. Vermelho para alarmes graves e laranja para alertas moderados; - Identificação de alarmes e alertas em texto, descritos no comando frontal de fácil entendimento pelo cliente; Apresentação de alarmes simultâneos de forma rotativa e descritos no painel; - Memória interna permanente com capacidade de armazenamento de 20 anos; - Sistema de Alerta de falha de memória, com mensagem direta descritas no painel LCD; - Senha de segurança para alteração dos parâmetros de fábrica e configuração personalizada do usuário; - Armazenamento de registros de temperatura, eventos e alarmes, com taxa de amostragem em intervalos de 1 minuto com data e hora do ocorrido; - Exportação de dados da memória interna por pendrive através de porta USB no painel frontal; - Codificação dos dados da memória interna com alta segurança, impossibilitando a adulteração da informação; Software para leitura dos dados exportados e geração de relatórios em formatado em PDF com identificação do número de série e usuário do equipamento; - Relatório gráfico das temperaturas detalhadas; - Possuir ISO 13.485 - Luz interna temporizada em LED, programável pelo cliente no painel frontal, com acionamento externo ou automático na abertura da porta; - Sistema de alarme de porta aberta programável pelo cliente; - Sistema de alarmes instantâneo para temperatura fora de faixa (alta/baixa temperatura) programável pelo cliente, com mensagem no painel, registrando automaticamente na memória interna; - Sistema de Alerta de manutenção preventiva, com mensagem no painel LCD; - Botão silenciador de alarmes e alertas no painel frontal, com acionamento por simples toque e rearme do alarme sonoro após o tempo programado pelo usuário; - Sistema de discagem por telefone, com memória para no mínimo 08 números; - Botão de teste de funcionamento da discadora; - Sistema de emergência para falta de energia, com baterias recarregáveis instaladas internamente ao equipamento, com autonomia entre 12 até 24 horas; - Sistema indicador de nível de carga de baterias com alarme instantâneo para bateria fraca, gerando mensagem no painel frontal, com registro automático na memória interna e disparo via discadora para segurança do cliente; - Chave geral de energia na parte traseira superior (liga e desliga). Tensão 220V ou 127 V, 50/60Hz; - Equipamento com registro na ANVISA, GARANTIA DE MÍNIMA DE UM ANO PELO FORNECEDOR, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Equipamento deve possuir assistência técnica autorizada no raio máximo de 350 KM. INSTALAÇÃO E TREINAMENTO SERÁ DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. DEVE SER APRESENTADO FOLDER E/OU CATÁLOGO DO PRODUTO CONTENDO FOTOS E CARACTERÍSTICAS DO ITEM, NO DIA DA LICITAÇÃO. CONFORME RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.286, DE 25 DE JUNHO DE 2018.	UN	4	17.000,00	68.000,00
54	016.001.378	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO Brim leve, 100% algodão, fenestrado, medida não inferior a 50 x 50cm, fenestrado circular, indicado para uso médico, resistente a lavagem industrial e pode ser utilizado em autoclave, acabamento de bainha simples.	UN	100	23,6645	2.366,45
55	016.001.763	CAMPO CIRURGICO EM TNT Campo cirúrgico fenestrado em TNT, medidas não inferiores a 40x40 cm.	UN	1.000	2,59	2.590,00
56	016.001.764	CANETA LASER 660 NM Caneta emissora de laser visível vermelho, com comprimento de onda 660 nm – compatível com aparelho de laser	UN	2	1.351,6667	2.703,3334
57	016.001.765	CANETA LASER 830 NM Caneta emissora de laser visível infravermelho, com comprimento de onda 830 nm – compatível com aparelho de laser.	UN	2	1.519,25	3.038,50
58	016.001.766	CANETA UNIVERSAL PARA BISTURI ELETRICO	UN	30	220,0333	6.600,999

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, N° 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Caneta universal para bisturi elétrico, comando manual para uso de todos os bisturis eletrônicos com potência de até 400 watts. Com Registro na ANVISA. Comando manual, é constituída, mandril em latão cromado para encaixe dos eletrodos e cabo de silicone de 4,0 mm x no mínimo 3 m de comprimento. Aceita eletrodo de 1,6mm a 2,38 mm de diâmetro.				
59	016.001.767	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 10.0	UN	30	8,8667	266,001
60	016.001.769	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL 0	UN	30	4,0333	120,999
61	016.001.768	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 00	UN	30	4,1369	124,107
62	016.001.770	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 1	UN	30	3,8566	115,698
63	016.001.771	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 2	UN	30	3,9759	119,277
64	016.001.772	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 3	UN	30	3,9717	119,151
65	016.001.773	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 4	UN	30	3,9717	119,151
66	016.001.774	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 5	UN	30	3,9717	119,151
67	016.001.775	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 6	UN	30	3,9927	119,781
68	016.001.776	CARDIOVERSOR	UN	5	19.497,49	97.487,45
		Para monitoramento dos sinais vitais do paciente e a realização da cardioversão e desfibrilação, monitorização de ECG, software para registro de administração de drogas, ventilação e intubação do paciente. Sistema inteligente que limite o nível de carga elétrica para uso interno e pediátrico/neonatal que torna o equipamento adaptável ao paciente, tela lap top.				
69	016.001.336	CARRO DE EMERGENCIA	UN	30	2.761,25	82.837,50
		Em pintura epóxi com 3 gavetas, sendo a 1ª gaveta para uso geral. Com um compartimento inferior para uso geral com porta basculante, e na região superior mesa para preparação de medicamentos. Com suporte para cilindro de oxigênio, suporte para soro com regulagem de altura, suporte para cardioversor/desfibrilador com regulagem de altura, tábua para massagem cardíaca e filtro de linha 4 tomadas com extensão do fio de no mínimo 1,5 metros, com 4 rodízios, sendo 2 com freios e 2 livres. Medidas aproximadas do carro de emergência: Altura 850mm, largura 445mm, Comprimento 800 mm, suporte de soro 62,5mm de altura, suporte desfibrilador 520 mm de altura.				
70	016.001.777	CARRO PARA TRANSPORTE DE RESIDUOS	UN	10	1.276,93	12.769,30
		Carro com cuba não inferior a 180 litros em polietileno rotomoldado, com aditivo anti-UV contra variações climáticas, peça única, sem emendas, na cor Branca. Estrutura em aço carbono pintado com tratamento anticorrosivo, 4 rodízios fixos e giratórios. Medidas aproximadas: C 900 x L 600 x A 600 mm.				
71	016.001.778	CARVAO ATIVADO COM ALTO GRAU DE PUREZA	EB	10	48,8084	488,084
		Embalagem não inferior a 500 gr.				
72	016.000.049	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14	CX	50	84,215	4.210,75
		Embalagem não inferior a 100 unidades.				
73	016.000.052	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20	CX	100	113,355	11.335,50
		Embalagem não inferior a 100 unidades.				
74	016.000.053	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22	CX	200	79,985	15.997,00
		Embalagem não inferior a 100 unidades.				
75	016.000.054	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24	CX	300	99,18	29.754,00
		Embalagem não inferior a 100 unidades.				
76	016.000.747	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UN	2.000	1,99	3.980,00
77	016.000.055	CATETER NASAL TIPO OCULOS INF	UN	1.000	2,3549	2.354,90
		Infantil				
78	016.001.779	CATETER NASAL TIPO OCULOS NEONATAL	UN	200	2,309	461,80
79	016.001.662	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO	UN	200	154,9667	30.993,34
		Kit contendo cateter duplo, fio guia com avançador, agulha introdutória de uso exclusivo, dilatador, seringa fenestrada de uso exclusivo, 2 conectores livres de agulha e tampa.				
80	016.001.780	CINTO PARA PRANCHA DE IMOBILIZACAO	UN	30	99,0467	2.971,401
		kit com 3 peças de cintos usados no processo de imobilização, resistente e garantindo a segurança durante o resgate. Feixo resistente, 1,70 m cada, alça CA de polipropileno de 50 mm, fechos tic-tac em nylon de 50 mm, regulador de 50 mm em nylon				
81	016.001.628	CLOREXIDINA 2% 1000 ML	LT	1.200	20,752	24.902,40
		Clorexidina solução tópica 2%. Embalagem não inferior a 1000 ml.				
82	016.001.781	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	FR	1.200	18,00	21.600,00
		Embalagem não inferior a 1000 ml				
83	016.001.782	COLAR CERVICAL RIGIDO PARA RESGATE PP	UN	20	19,7209	394,418
		Modelo rígido, com orifício frontal para procedimento de traqueotomia, fechamento em velcro resistente, permite palpação do pulso carotídeo, permite a radiotransferência (raio X) – Tamanho PP				
84	356.000.021	COLCHAO HOSPITALAR	UN	50	376,70	18.835,00
		Espuma de poliuretano selada D33, antialérgico, anti-ácaro, anti-fúngico, para diminuir a pressão no corpo do paciente evitando o surgimento de úlceras, impermeável e com costuras reforçadas oferecendo proteção total contra líquidos, permitindo a higienização com álcool. Medidas não inferiores a: 188cmx88cmx12cm				
85	016.001.434	COLETOR DE URINA 80 ML	UN	10.000	0,6976	6.976,00
		Coletor de urina embalado não estéril com pá 80 ml				
86	016.001.433	COLETOR DE URINA.	UN	500	3,6713	1.835,65
		Coletor de urina garrafa sistema aberto, em material translúcido com capacidade para 1200 ml, graduado, não estéril				
87	016.001.783	COMADRE	UN	50	125,00	6.250,00
		Fabricada em aço inoxidável, possui alta resistência à corrosão, a ação mecânica, térmica e química, tolerando a esterilização em altas e baixas temperaturas. Dimensões aproximadas: 42x30 cm. Capacidade não inferior a 3,5 litros.				
88	016.000.646	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5	PT	3.000	25,5014	76.504,20
		Compressa de gaze hidrófila não estéril – com 13 fios, com 8 camadas, tamanho 7,5x7,5, contendo no mínimo 500 unidades em cada pacote.				
89	016.000.692	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 9 FIOS	UN	500	103,6933	51.846,65
		com 8 dobras com 91 metros.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
90	049.000.061	CONCENTRADOR DE OXIGENIO Concentrador tipo estacionário, nível de ruído 45 db, fluxo por litro até 5 litros, pressão de saída 5,5 psi, concentração de oxigênio 93% +/- 3% de 0,5 a 5 l/min, modo de fluxo contínuo até 5 LPM, alarmes e indicadores sonoro e luzes indicadoras. Medidas: aproximadas A 58 x L 38 x C 24 cm.	UN	30	5.247,4067	157.422,201
91	049.000.084	CPAP kit com umidificador. Possui: BPAP, umidificador, tubo (traqueia) padrão 1,83 metros, fonte e cabo de força, cartão SD, maleta de transporte, filtro adicional. Tela LDC para operação no escuro.	UN	20	3.067,4067	61.348,134
92	016.001.784	CUBA PARA ASSEPSIA Em aço inox, que pode ser esterilizada em autoclave após limpeza e secagem, medidas não inferiores a 08 x 3,6 cm	UN	50	13,2065	660,325
93	016.001.226	CUBA RIM INOX Cuba Rim em inox, capacidade não inferior a 700 ml, medidas aproximadas: 26x12 cm, 0,5 mm de espessura	UN	100	46,0634	4.606,34
94	016.000.483	DETECTOR FETAL DE MESA Detector, transdutor 2MHZ, fone de ouvido, cabo de alimentação. Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm, ciclagem de 6000 a 60000 e frequência de trabalho 2mhz +/- 10%, alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v e frequência de 50/60 hz, foco ultrassônico 50 mm de diâmetro, profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250mm, controle de volume digital 9 níveis, controle de tonalidade digital 10 níveis, alojamento para transdutor na lateral do gabinete, saída para fone de ouvido ou gravador de som, com fusível de proteção contra sobrecarga elétrica. Dimensões aproximadas 217x250x100mm. Potência: 32 VA/15W, potência ultrassônica: 5 mh/cm²	UN	10	1.661,4767	16.614,767
95	016.001.350	DETERGENTE ENZIMATICO 5 Enzimas, embalagem não inferior a 1 Litro.	UN	1.200	17,1636	20.596,32
96	016.001.786	DRENO PENROSE Nº 3 Dreno penrose – fabricado em látex natural, com 35 cm nº 3, estéril	UN	50	3,46	173,00
97	016.000.521	DRENO PENROSE Nº 4 Dreno penrose – fabricado em látex natural, com 35 cm nº 4	UN	50	5,4167	270,835
98	016.001.785	DRENO PENROSE Nº1 Dreno penrose – fabricado em látex natural, com 35 cm nº 1, estéril.	UN	50	2,00	100,00
99	016.000.017	ELETRCARDIOGRAFO Eletrcardiógrafo digital de 12 canais e 12 derivações simultâneas – cabo de força com 3 pino, cabo paciente de 10 vias, conjunto de 6 eletrodos precordiais e 4 eletrodos de membros, 1 bobina de papel termo-sensível com rendimento para 100 exames, alimentação bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 volts – laudo interpretativo, impressão em papel comum A4 ou fax, velocidade de avanço do papel ajustável entre 25mm/seg e 50mm/seg, operação modo manual e modo automático, aquisição das 12 derivações pressionando apenas 1 tecla, memória do último exame realizado, teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente, display com visor de cristal líquido digital que possibilite visualizar a programação do equipamento e problemas de mau contato de eletrodos, filtros digitais selecionáveis contra interferências da rede elétrica, tremores musculares e desvios da linha de base, proteção contra descarga de desfibriladores, resposta de frequência de 0,05 a 150 Hz, porta R 232 e LAN RJ-45, atualização do software pela internet gratuitamente.	UN	10	8.799,27	87.992,70
100	016.001.340	ELETRODO P/ ECG Eletrodo ECG descartável para monitoração cardíaca adulto com no mínimo 50 unidades – com prendedor metálico, etiqueta de identificação, espuma base, Ag/AgCl, gel sólido, filme. Medidas aproximadas 44 x 32 mm	PT	1.000	20,80	20.800,00
101	016.001.787	EQUIPO DE INFUSAO Equipo de infusão macrogotas com injetor lateral, para administração de medicamentos e soluções pela via endovenosa. Embalado individualmente, estéril, ponta perfurante com tampa protetora, látex free, PVC flexível, tubo 1,50 m, pinça rolete e corta fluxo, injetor lateral resistente, conector tipo luer universal, câmara gotejadora macrogotas com respiro de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico, Certificação do INMETRO, atóxico e apirogênico.	UN	30.000	1,70	51.000,00
102	016.001.666	EQUIPO DE INFUSAO PARA BOMBA Equipo para bomba de infusão Lifemed – equipo de infusão para uso em bomba de infusão modelo ST 1000 – Infusion pump com tubo de PVC de diâmetro interno aproximado de 3,1m e externo 4,2mm	UN	1.000	9,7665	9.766,50
103	016.001.295	EQUIPO P/ NUTRICAO ENTERAL Equipo para nutrição enteral com câmara de gotejamento flexível, ponta perfurante com tampa protetora, pinça rolete contra fluxo, conector escalonado, em PVC, atóxico, livre de pirogênios ou endotoxinas bacterianas, estéril.	UN	20.000	1,5292	30.584,00
104	016.001.788	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO UNIVERSAL Equipo para bomba de infusão universal, estéril, ponta perfurante com tampa protetora, látex free, tubo flexível de PVC de 150 cm, Injetor lateral tipo Y com membrana auto cicatrizante, pinça rolete reguladora de fluxo, câmara gotejadora flexível com filtro de partículas antibacteriano, conector macho (slip) com tampa protetora, atóxico e apirogênico.	UN	5.000	20,63	103.150,00
105	016.001.789	ESCALPE DESCARTAVEL Nº 19 Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	500	37,4467	18.723,35
106	016.001.790	ESCALPE DESCARTAVEL Nº 21 Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	2.000	35,2033	70.406,60
107	016.001.791	ESCALPE DESCARTAVEL Nº 23 Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	3.000	42,1333	126.399,90
108	016.001.792	ESCALPE DESCARTAVEL Nº 25 Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	2.000	35,1767	70.353,40
109	016.001.793	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO Braçadeira confeccionada em tecido nylon resistente, manguito e tubos em PVC, manômetro com escala de 0 a 300 mmHG com anel de proteção aferido e com selo de verificação pelo INMETRO, pera insufladora com acabamento e anel em acabamento cromado, válvula em metal cromado e protegida contra vazamentos de ar.	UN	300	79,00	23.700,00
110	016.001.798	ESPATULA PLASTICA Espátulas com superfície rugosa, perfuradas e coloridas para estimular a musculatura labial. Pacote com no mínimo 24 unidades.	PT	100	73,00	7.300,00
111	016.000.480	ESTETOSCOPIO ADULTO	UN	50	46,8283	2.341,415



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Auscultador duplo, um lado (fechado) contém diafragma usado para detectar sons de baixa frequência, o outro contém sino (aberto) usado para localizar os sons obtidos. Auscultador em inox com anel isolante antifrio, ângulo em Y em metal cromado, olivas em PVC. Diâmetro auscultador cardiológico/pulmonar: 4,8 cm/3,8cm – Tamanho do tubo 65 cm.				
112	016.000.481	ESTETOSCOPIO INFANTIL Auscultador duplo, um lado (fechado) contém diafragma usado para detectar sons de baixa frequência, o outro contém sino (aberto) usado para localizar os sons obtidos. Auscultador em inox com anel isolante antifrio, ângulo em Y em metal cromado, olivas em PVC. Diâmetro auscultador cardiológico/pulmonar: 3,8 cm/3cm – Tamanho do tubo 65 cm.	UN	20	44,0455	880,91
113	016.001.795	ETIQUETA COLORIDA PARA PROTOCOLO DE MANCHESTER RL Auto adesiva, medida não inferior a 50 mm, rolo com no mínimo 1000 etiquetas.	RL	100	20,7733	2.077,33
114	016.001.797	ETIQUETA COLORIDA PARA PROTOCOLO DE MANCHESTER RL Auto adesiva, medida não inferior a 50 mm, rolo com no mínimo 1000 etiquetas.	RL	100	20,7733	2.077,33
115	016.001.796	ETIQUETA COLORIDA PARA PROTOCOLO DE MANCHESTER RL Auto adesiva, medida não inferior a 50 mm, rolo com no mínimo 1000 etiquetas.	RL	100	20,7733	2.077,33
116	016.001.794	ETIQUETA COLORIDA PARA PROTOCOLO DE MANCHESTER RL Auto adesiva, medida não inferior a 50 mm, rolo com no mínimo 1000 etiquetas.	RL	100	20,7733	2.077,33
117	016.001.799	FILTRO BACTERIANO PEDIATRICO Utilizado em conjunto com aparelhos de respiração, aparelhos de anestesia e respiração artificial. Usado principalmente para anestesia cirúrgica, processo respiratório com oxigênio e partículas de gás anestésico e filtragem de vírus, e o ajuste da temperatura e umidade do gás de entrada. Contém filtro bacteriano HME pediátrico e traquéia corrugada com tampa.	UN	1.000	18,8433	18.843,30
118	016.001.800	FILTRO HME Filtro HME para manter os pulmões saudáveis, umedecendo e filtrando o ar, possibilitando respirar confortavelmente, reduz a tosse e produção de muco, design discreto. Pacote com no mínimo 30 unidades.	PT	200	251,00	50.200,00
119	016.001.806	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	162,2533	1.622,533
120	016.001.807	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 1 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	173,27	1.732,70
121	016.001.808	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 2.0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	136,9167	1.369,167
122	016.001.809	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 3.0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	172,3267	1.723,267
123	016.001.810	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 4.0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	179,4967	1.794,967
124	016.001.811	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 5.0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	189,5333	1.895,333
125	016.001.801	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 Fio de sutura Catgut Simples nº 0 com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	137,6567	1.376,567
126	016.001.802	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1 Fio de sutura Catgut Simples nº 2.0, com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	154,8333	1.548,333
127	016.001.803	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 Fio de sutura Catgut Simples nº 2.0, com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	20	152,0133	3.040,266
128	016.001.804	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 Fio de sutura Catgut Simples nº 3.0, com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	20	170,49	3.409,80
129	016.001.805	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 Fio de sutura Catgut Simples nº 4.0, com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	20	170,1167	3.402,334
130	016.001.812	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 2.0 Fio de sutura de Nylon nº 2.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	100	113,8567	11.385,67
131	016.001.813	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 3.0 Fio de sutura de Nylon nº 3.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	300	113,3767	34.013,01
132	016.001.814	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4.0 Fio de sutura de Nylon nº 4.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	300	100,8333	30.249,99
133	016.001.815	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 5.0 Fio de sutura de Nylon nº 5.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	100	77,2167	7.721,67
134	016.001.816	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 6.0 Fio de sutura de Nylon nº 6.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	100	94,3133	9.431,33
135	016.001.817	FITA CREPE HOSPITALAR Medida não inferior a 19 mm X 50 m.	UN	2.000	4,615	9.230,00
136	016.001.818	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE Fita indicadora para autoclave 19cm x 30 m para aferição de autoclave + indicador químico.	UN	500	5,8033	2.901,65
137	016.001.460	FITA MICROPOROSA 10CM X 10M	UN	1.500	8,657	12.985,50
138	016.001.281	FITA MICROPOROSA 2,5CMX10M	UN	500	3,6058	1.802,90
139	016.001.311	FIXADOR CITOLOGICO 100ML Para fixação de esfregaços celulares em lâminas, frasco spray contendo no mínimo 100 ml.	UN	600	14,5067	8.704,02
140	016.001.819	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO Fluxômetro para rede e cilindro – Aparelho para medição do fluxo de saída de gases medicinais. Utilizado para oxigenização, nebulização, anestesia e demais procedimentos clínicos e médicos. Pode ser utilizado em tomadas de rede de abastecimento quanto em válvulas reguladoras de cilindros. Escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox, botão de controle de fluxo e porca borboleta com inserto de metal. Na cor amarela para ar comprimido.	UN	500	69,3952	34.697,60
141	016.001.228	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO Fluxômetro para rede e cilindro – Aparelho para medição do fluxo de saída de gases medicinais. Utilizado para oxigenização, nebulização, anestesia e demais procedimentos clínicos e médicos. Pode ser utilizado em tomadas de rede de abastecimento quanto em válvulas reguladoras de cilindros. Escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox, botão de controle de fluxo e porca	UN	500	68,6555	34.327,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
142	016.001.820	borboleta com inserto de metal. Na cor verde para oxigênio. FOCO CLINICO COM HASTE FLEXIVEL Para uso em procedimento médicos, com lâmpada de LED, Bivolt automático com fio de no mínimo 2 metros, funcionamento apenas na tomada, haste flexível cromada, base com 5 rodízios, regulagem de altura de 1,10m a 1,40m, pintura epóxi de alta resistência. Dimensões aproximadas: (cm)138x45x45 sem espelho.	UN	20	617,2667	12.345,334
143	018.000.024	FORMOL 10% Formol 10% solução. Embalagem não inferior a 1000 ml.	LT	60	8,3207	499,242
144	016.001.217	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO EG Fralda descartável tipo formato anatômico, tamanho extra grande, peso acima de 120 kg.	UN	10.000	2,4938	24.938,00
145	016.001.821	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G Fralda descartável tipo formato anatômico, tamanho grande, peso acima de 90 kg	UN	10.000	2,8673	28.673,00
146	016.001.822	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M Fralda descartável tipo formato anatômico, tamanho médio, peso de 40 a 70 kg.	UN	10.000	2,3663	23.663,00
147	016.001.280	FRASCO P/ ALIMENTACAO ENTERAL. Em polietileno atóxico, tampa de rosca, com saída para adaptar equipo, com alça para fixação em suporte, incolor. Capacidade não inferior a 300 ml, graduado em alto relevo a cada 10 ml.	UN	20.000	3,0614	61.228,00
148	166.000.003	FRONHAS Fronha em tecido 100% algodão 150 fios, medidas não inferiores a 50 cm x 70 cm.	UN	500	14,1267	7.063,35
149	016.000.383	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA Gel clínico para meios de contato Azul sem álcool para eletrocardiograma, frasco com no mínimo 300 gr.	FR	1.500	9,3833	14.074,95
150	016.000.627	GEL PARA ULTRASSON Gel para ultrassom – meio de contato para transmissão ultra-sônica, embalagem não inferior a 250 gr.	FR	1.500	6,4467	9.670,05
151	148.000.137	GLICOSE 25% 10 ML AM	AM	2.000	0,6593	1.318,60
152	016.000.089	HIPOCLORITO DE SODIO 1%-1000ML Embalagem não inferior a 1000 ml.	LT	1.200	4,2756	5.130,72
153	016.000.674	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5LTS. Embalagem não inferior a 5 litros.	GL	1.000	9,2589	9.258,90
154	016.000.307	INALADOR PORTATIL Compressor pneumático, velocidade 0,35ml/min, kit inalador, tubo de ar, kit filtros de ar elástico, ruído 70 dB aproximado, bivolt, capacidade de 10 ml, temperatura operacional: 5°C a 40°C, umidade: 15% a 93% ur – sem condensação, temperatura: 5°C a 60°C, umidade de armazenamento: 10% a 75%, pressão atmosférica: 700hPa a 1060hPa.	UN	30	157,00	4.710,00
155	016.001.823	INCENTIVADOR RESPIRATORIO ADULTO Incentivador respiratório adulto para reabilitação pulmonar – equipamento em acrílico, capacidade respiratória não inferior a 5000 ml.	UN	30	229,7033	6.891,099
156	016.001.645	INDICADOR QUIMICO P/AUTOCLAVE Dispositivo que fornece um método simples e preciso de assegurar as condições adequadas para a esterilização durante um ciclo. Sendo possível avaliar o tempo, temperatura e vapor saturado. Embalagem com no mínimo 250 unidades.	CX	300	104,9867	31.496,01
157	016.001.474	INFUSOR 2 VIAS Equipo com a função de duplicar o acesso venoso, conectando duas vias de infusão ao acesso venoso.	UN	5.000	1,6333	8.166,50
158	148.002.778	IODOPOLIVIDONA SOLUCAO COM TENSOATIVOS A 10% Embalagem não inferior a 1000 ml.	FR	600	30,3907	18.234,42
159	148.002.777	IODOPOLIVIDONA SOLUCAO HIDROALCOOLICA A 10% Embalagem não inferior a 1000 ml.	FR	600	33,2561	19.953,66
160	016.001.825	KIT DE THERABAND Faixas elásticas utilizadas para exercícios de fortalecimento e alongamentos, ajudam a melhorar a coordenação motora, aumento de mobilidade e flexibilidade. Indicada também para prevenção e reabilitação de lesões e pós cirúrgico. Com 3 faixas com intensidades diferentes da Yanffit. Material: Borracha natural látex. Intesidade: Leve (amarelo): 1,5 m comprimento x 15 cm largura x 0,35mm espessura, Médio (azul): 1,5m comprimento x 0,45mm x 0,45mm espessura, Forte (roxo): 1,5m comprimento x 15 cm largura x 0,55mm espessura	KT	30	65,9333	1.977,999
161	016.001.826	KIT LARINGOSCOPIO COM 5 LAMINAS Com cabo em metal convencional, lâminas nos tamanhos 75mm, 90mm, 110mm, 130mm e 150mm, com lâmpadas de LED. Kit com no mínimo 5 lâminas.	KT	5	746,6667	3.733,3335
162	016.001.824	KIT MINI BAND 5 TENSOES Kit mini Band 5 Tensões para fisioterapia – para auxiliar na melhoria do sistema circulatório, reduz níveis de stress, queima de calorias, gera fortalecimento muscular e melhora a coordenação. São 5 elásticos com 5 intensidades diferentes, Intensidade dos elásticos: Extra leve (verde – 2,2 Kg), Leve (Azul – 4,5Kg, Médio (Amarela – 9Kg), Forte (Vermelha – 13,5Kg) e Extra Forte (Preta – 18 Kg). Medidas aproximadas: Altura x Largura 30x5cm. Kit contendo 5 elásticos.	KT	30	20,1233	603,699
163	016.001.847	KIT PRANCHA DE RESGATE Utilizada no transporte de pacientes e imobilização de vítimas politraumatizadas capaz de suportar uma vítima até 300 kg, para ambulâncias, resgates e hospitais. Possui aberturas em sua lateral permitindo a utilização de cinto aranha e imobilizador de cabeça, em material reforçado, translucido para utilização em Raio X e também pode ser utilizada na água, impermeável, leve e confortável. Medidas aproximadas: Altura: 7 cm x Largura: 45 cm x Comprimento: 185 cm, Peso aproximado: 8,5Kg, contendo no mínimo 1 capa para o kit, prancha longa em polietileno, conjunto de 3 contos de engate rápido (amarelo, vermelho e preto), jogo de tala aramada em borracha tipo EVA com 4 tamanhos, colar cervical em 3 tamanhos (P, M e G), manta aluminizada, imobilizador de cabeça.	KT	20	797,6733	15.953,466
164	016.001.630	KIT TESTE RAPIDO HEPATITE C kit teste rápido para Hepatite C qualitativo de imunocromatografia de fluxo lateral para pesquisa do anticorpo anti-HCV, Kit contendo no mínimo 25 testes.	KT	20	160,2767	3.205,534
165	018.000.151	KIT TESTE RAPIDO HIV kit teste rápido imunocromatografico de triagem de uso único para detecção de anticorpos do vírus da imunodeficiência humana	KT	20	143,5867	2.871,734



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		tipo 1 e 2, Kit contendo no mínimo 25 testes.				
166	016.001.631	KIT TESTE RAPIDO SIFILIS kit teste rápido para sífilis imunocromatografico para detecção visual e qualitativa de anticorpos IgG, IgM, IgA do Treponema Pallidum em sangue total, soro e plasma humano, Kit contendo no mínimo 25 testes.	KT	20	156,6667	3.133,334
167	015.000.079	LAMINA BISTURI No 12 Lâmina de Bisturi em aço inoxidável nº12, caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	20	36,9076	738,152
168	016.001.835	LANTERNA CLINICA LED Lâmpada de LED, botão de liga/desliga, iluminação econômica, Pilha AAA (palito), Aprovada pelo INMETRO, confeccionada em metal leve de alta qualidade, medidas aproximadas: 14cmx1,2cm	UN	15	84,5967	1.268,9505
169	016.000.398	LENCOL DE PAPEL Lençol de papel descartável, medidas não inferiores a 70cmx50m – 100% em fibras naturais, embalados individualmente e identificados com data de fabricação, lote e validade.	UN	15.000	14,7906	221.859,00
170	016.001.827	LENCOL EM POLIPROPILENO COM ELASTICO Alta resistência a rasgo e tração. Não estéril, cor branca, atóxico e apirogênico, medidas não inferiores a 2 m x 90 cm, pacote com no mínimo 10 unidades.	PT	5.000	23,73	118.650,00
171	169.000.024	LENCOL SOLTEIRO Lençol – confeccionado em tecido 100% algodão na cor branca, tamanho solteiro, sem elástico	UN	5.000	38,93	194.650,00
172	016.001.828	LIDOCAINA 10% SPRAY Solução tópica, embalagem não inferior a 50 ml.	FR	50	100,6089	5.030,445
173	275.000.022	LIXEIRA INOX Com pedal, balde removível não inferior a 20 litros. Medidas aproximadas: Largura: 32,5 cm; Altura: 48,50 cm; Comprimento: 33 cm	UN	200	158,06	31.612,00
174	016.001.596	LUGOL 5% Solução. Frasco não inferior a 1000 ml.	LT	60	167,9167	10.075,002
175	016.000.537	LUVA ESTERIL 7	FR	3.000	2,3475	7.042,50
176	016.000.538	LUVA ESTERIL 7,5	FR	3.000	2,135	6.405,00
177	016.000.539	LUVA ESTERIL 8,0	FR	3.000	2,1354	6.406,20
178	016.001.732	MACA Carro maca – estrutura em tubos de aço inox polido, grades laterais de tombar fabricadas em aço inox polido, suporte de soro em aço inox com 4 ganchos com ajuste de altura, ponteiros de acabamento, 4 rodízios giratórios sendo 2 com trava, leito removível em chapa de aço, com cabeceira com ajuste. Medidas aproximadas: Altura 80 cm x Largura 65 cm x Comprimento 1,90 m.	UN	20	1.617,875	32.357,50
179	016.000.283	MALHA TUBULAR 06CM Para proteção das partes traumatizadas, das fraturas ósseas, para fabricação de aparelhos gessados e ortopedia em geral, 100% com tecido algodão cru. Tamanho não inferior a 6 cm x 15 m	RL	200	9,3768	1.875,36
180	016.000.111	MALHA TUBULAR 15CM Para proteção das partes traumatizadas, das fraturas ósseas, para fabricação de aparelhos gessados e ortopedia em geral, 100% com tecido algodão cru. Tamanho não inferior a 15 cm x 15 m	RL	200	16,6225	3.324,50
181	016.001.829	MANOVACUOMETRO ANALOGICO Manovacuômetro analógico 150 + 150 CMH2O – caixa em aço carbono com pintura eletrostática, altura 41 mm e Ø 61mm, 185g. Mostrador em alumínio branco com valores em escala +/-cm H2O. Ponteiros de registro mecânico da pressão e de registro manual. Botão de fenda (+/-) para posicionar o "ponteiro/zero". Visor em acrílico com fixação do ponteiro de registro manual e acesso com tampa ao botão de fenda. Conexão em rosca em PEAD (1) com 30 cm de linha de pressão em silicone. Bocal exclusivo para avaliação da Pi/Pe-max. Clamp nasal anatômico. Calibrador de acordo com as normas do INMETRO, na fabricação.	UN	5	1.742,55	8.712,75
182	016.001.831	MASCARA DE INALACAO - ADULTO Máscara de inalação – leve, flexível, confortável e transparente, clip nasal para fixação no nariz e elástico para fixar a máscara na face, embalado individualmente, não estéril, pode ser esterilizada por óxido de etileno e higienizada com hipoclorito de sódio, adaptável em qualquer tubo extensor. Tamanho adulto.	UN	1.000	14,63	14.630,00
183	016.001.832	MASCARA DE INALACAO - INFANTIL Máscara de inalação – leve, flexível, confortável e transparente, clip nasal para fixação no nariz e elástico para fixar a máscara na face, embalado individualmente, não estéril, pode ser esterilizada por óxido de etileno e higienizada com hipoclorito de sódio, adaptável em qualquer tubo extensor. Tamanho infantil.	UN	1.000	15,3933	15.393,30
184	016.001.706	MASCARA DE OXIGENIO Máscara de oxigênio com reservatório – contendo 1 máscara alta concentração O2 adulto, 1 reservatório 750 ml e 1 extensão em PVC	UN	500	14,7767	7.388,35
185	016.001.830	MASCARA DE OXIGENIO - INFANTIL Máscara de oxigênio com reservatório – contendo 1 máscara alta concentração O2 infantil, 1 reservatório 750 ml e 1 extensão em PVC	UN	500	21,1033	10.551,65
186	016.001.833	MASCARA DE OXIGENIO TRAQUEOSTOMIA INFANTIL Máscara de oxigênio traqueostomia Infantil com conector para tubo de oxigênio giratório (360 graus) e faixa elástica.	UN	50	17,6867	884,335
187	016.001.639	MASCARA DE VENTURI ADULTO KIT Máscara de venturi adulto kit - máscara para adulto com elástico traquéia, 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio, extensão de oxigênio 2,10 m, copo adaptador para micronebulização	KT	50	21,8633	1.093,165
188	016.001.709	MASCARA NASAL ADULTO + fixador para acoplamento ao aparelho e adaptador conector do oxigênio (mascara utilizada no CPAP).	UN	30	397,83	11.934,90
189	016.001.708	MASCARA NASAL PEDIATRICA + fixador para acoplamento ao aparelho e adaptador conector do oxigênio (mascara utilizada no CPAP).	UN	30	888,7967	26.663,901
190	016.001.672	MASCARA PFF2 SEM VALVULA Máscara Pff2 sem válvula – descartável, classe Pff2, modelo dobrável, sem válvula, formado por filtro com tratamento eletrostático, clip nasal interno em metal, revestido com plástico para facilitar a vedação e elásticos de látex com regulador.	UN	20.000	6,0278	120.556,00
191	016.001.834	MEDIDOR DO PICO DE FLUXO EXPIRATORIO	UN	10	132,8667	1.328,667



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Corpo de plástico, bocal de plástico autoclavável até 134° C, barra interne em aço inoxidável, escala: ATS, 60-900l/min para adultos e crianças. Calibração manual válvula unidirecional, silicone (minimiza riscos de infecções cruzadas). Dimensões aproximadas: 19,5 x 4,4 cm (comprimento x diâmetro)				
192	016.001.836	MESA INOX COM RODÍZIOS Em aço inox, com 4 rodízios, Medidas não inferiores a: A 80 cm x L 40 cm x C 60 cm, Capacidade máxima 20 KG	UN	50	559,8967	27.994,835
193	016.001.320	NEGATOSCOPIO Negatoscópio 2 corpos – composto de placa translúcida, provido de um dispositivo de iluminação que serve para examinar, por transparência, as chapas radiográficas, permitindo a visualização nítida do Raio X. Bivolt, em chapa de aço esmaltada com frente em acrílico.	UN	20	536,51	10.730,20
194	451.000.007	OTOSCOPIO CLINICO Otoscópio clínico indicado para avaliar tanto parte interna quanto a parte externa do ouvido. Iluminação branca com lâmpada de LED e de alto brilho, leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência. Com espéculos auriculares reutilizáveis (2,5, 3,0, 4,0, 5,0 e 10mm), cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, possui conveniente clip que proporciona desligamento automático, acionamento de botão liga/desliga integrado, alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA	UN	30	580,1267	17.403,801
195	016.001.716	OXIMETRO DE DEDO ADULTO Oxímetro de alta precisão para ser usado por profissionais de saúde para monitorização da porcentagem de oxigênio no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto, além de altamente preciso nas leituras. Visor em tecnologia Oled, melhor visualização em qualquer condição de luminosidade. Alimentação com 2 pilhas alcalinas AAA. Registro na ANVISA	UN	50	140,3167	7.015,835
196	016.001.837	OXIMETRO DE DEDO INFANTIL Indicado para dedos a partir de 7 mm de largura, oxímetro de alta precisão para ser usado por profissionais de saúde para monitorização da porcentagem de oxigênio no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto, além de altamente preciso nas leituras. Visor em tecnologia Oled, melhor visualização em qualquer condição de luminosidade. Alimentação com 2 pilhas alcalinas AAA. Registro na ANVISA	UN	50	138,9333	6.946,665
197	016.001.838	OXIMETRO DE MESA Tela LCD 2,5" com display de LED retroiluminado, funciona com 4 pilhas AA ou bateria de lítio, autonomia mínima: pilhas 48 h e bateria 36 horas, medicação de frequência de pulso e SpO2, tela com onda plestimografica, função de alarme audiovisual, visualização de tabelas de tendência, software de gestão de dados Paciente Care, Indicador de perfusão, tecnologia de baixa perfusão e movimentação	UN	15	4.860,1233	72.901,8495
198	016.001.839	PAPAGAIO Papagaio fabricado em aço inox, autoclavável, capacidade não inferior a 1000 ml	UN	100	163,1633	16.316,33
199	016.001.620	PAPEL CARDIOTOCOGRÁFO Papel cardiotocografo para monitor fetal, medida 215 mm X 23 mm X 30 m em bobina	UN	1.000	27,5667	27.566,70
200	016.001.496	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 216X30 216mm x 30m em bobina	UN	1.000	33,4267	33.426,70
201	016.000.541	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM Papel grau cirúrgico 15 cm, com no mínimo 100m	RL	100	91,0233	9.102,33
202	016.000.543	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM Papel grau cirúrgico 25 cm, com no mínimo 100m	RL	100	149,4867	14.948,67
203	016.000.544	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM Papel grau cirúrgico 30 cm, com no mínimo 100m	RL	100	191,2433	19.124,33
204	016.001.271	PINÇA ANATOMICA 14CM	UN	50	16,3733	818,665
205	016.001.840	PINÇA ANATOMICA 16 CM	UN	50	21,2067	1.060,335
206	016.001.695	PINÇA CRILE CURVA 14CM	UN	50	35,9133	1.795,665
207	015.000.292	PINÇA HEMOSTATICA Pinça hemostática (mosquito) reta 12 cm	UN	50	40,8233	2.041,165
208	016.001.841	PINÇA HEMOSTATICA 16 CM PEAN	UN	50	43,5367	2.176,835
209	016.000.207	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UN	50	36,3413	1.817,065
210	016.001.842	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	UN	50	68,8533	3.442,665
211	016.001.696	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UN	50	37,58	1.879,00
212	016.001.843	PINÇA PEAN 14 CM	UN	50	54,3933	2.719,665
213	016.001.845	POLTRONA HOSPITALAR - 016.001.845 Para acompanhante, reclinável, com no mínimo 4 posições de reclinção, com movimentos simultâneos, estofada em couro de boa qualidade e capacidade até 150 kg	UN	20	857,49	17.149,80
214	016.001.844	PONTA DE BISTURI TIPO ALÇA Eletrodo para bisturi alça 7 mm	UN	20	81,90	1.638,00
215	016.001.297	PONTA DE BISTURI TIPO BOLA Eletrodo para bisturi bola 6,0 mm, Altura 10 cm	UN	50	43,5433	2.177,165
216	016.001.298	PONTA DE BISTURI TIPO FACA RETA Eletrodo faca 2,38mm	UN	50	53,38	2.669,00
217	016.001.276	PORTA AGULHA 15CM	UN	100	49,3998	4.939,98
218	016.001.846	PRANCHA LONGA DE IMOBILIZACAO DE COLUNA Confeccionada em compensado naval, medidas não inferiores a: 1,85x0,46m, bordas externas arredondadas, impermeabilizada com orifícios para sustentação e passagem das cintas e apoio de contato com o solo e passagem para cintas. Acompanha no mínimo 3 cintas.	UN	10	404,2733	4.042,733
219	016.000.297	PRESERVATIVO N/ LUBRIFICADO Preservativo não lubrificado ginecológico, destinado a uso em exames de ultrassonografia (ultrassom transvaginal).	UN	5.000	0,3598	1.799,00
220	016.001.622	REGULADOR DE PRESSAO OXIGENIO Regulador de pressão P 1:200 bar / P2:3,5 bar / Q:40 L/min para oxigênio	UN	500	284,60	142.300,00
221	016.001.550	SACO DE LIXO BRANCO 100 LT	PT	300	110,01	33.003,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 10 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Saco de lixo Branco Infectante 100 litros com identificação de material infectante. Pacote com no mínimo 100 unidades.						
222	023.000.064	SACO DE LIXO BRANCO 50LTS	PT	200	33,425	6.685,00
Saco de lixo Branco Infectante 50 litros com identificação de material infectante. Pacote com no mínimo 100 unidades.						
223	016.001.848	SACO PARA SUPORTE HAMPER	UN	100	78,75	7.875,00
Saco para suporte hamper em brim, medidas não inferiores a 53 cm de diâmetro, 80 cm de altura, capacidade aproximada de 150 litros						
224	016.001.849	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA	PT	100	46,3375	4.633,75
Tamanho grande, pacote com no mínimo 12 unidades.						
225	451.000.004	SELADORA HOSPITALAR	UN	15	5.807,1733	87.107,5995
Seladora de alta qualidade de selagem, resfriamento interno, painel intuitivo, sela diversos tipos de embalagem. Temperatura 0 – 300°C. Largura de selagem 6-15mm, com esteira.						
226	018.000.050	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 10 ML	UN	50.000	0,5762	28.810,00
227	016.001.850	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20 ML	UN	80.000	0,8104	64.832,00
228	016.000.680	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 3 ML	UN	30.000	0,3867	11.601,00
229	016.000.681	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 5 ML	UN	80.000	0,2857	22.856,00
230	016.001.851	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 60 ML	UN	10.000	2,6676	26.676,00
231	016.000.418	SOLUCAO DE GLICERINA 12% 500ML	FR	1.200	13,5195	16.223,40
Frasco não inferior a 500 ml						
232	148.001.558	SOLUCAO DE GLICOSE 5% 250 ML	FR	4.800	4,8955	23.498,40
Frasco não inferior a 250 ml						
233	148.001.557	SOLUCAO DE GLICOSE 5% 500 ML	FR	4.500	5,1565	23.204,25
Frasco não inferior a 500 ml						
234	148.000.204	SOLUCAO DE MANITOL 20% 250 ML	FR	600	5,019	3.011,40
Frasco não inferior a 250 ml						
235	148.002.780	SOLUCAO DE RINGER 500 ML	FR	500	4,8097	2.404,85
Frasco não inferior a 500 ml						
236	148.002.781	SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO 500 ML	FR	2.000	6,2986	12.597,20
Frasco não inferior a 500 ml						
237	148.001.554	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	FR	8.000	5,9243	47.394,40
238	148.001.555	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	FR	7.200	5,4521	39.255,12
Frasco não inferior a 250 ml						
239	148.001.556	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	FR	6.000	6,5967	39.580,20
Frasco não inferior a 500 ml						
240	148.002.779	SOLUCAO FISIOLÓGICA 20% 10 ML	FR	1.000	0,3811	381,10
Frasco não inferior a 10 ml						
241	148.002.091	SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICA 250ML	FR	6.000	4,6106	27.663,60
Frasco não inferior a 250 ml						
242	148.002.092	SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	FR	6.000	8,7235	52.341,00
Frasco não inferior a 500 ml						
243	016.000.450	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº10	UN	10.000	1,31	13.100,00
244	016.000.452	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14	UN	2.000	1,58	3.160,00
245	016.000.453	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº16	UN	2.000	1,71	3.420,00
246	016.000.454	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº18	UN	1.000	1,76	1.760,00
247	016.000.455	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº20	UN	1.000	1,9067	1.906,70
248	016.000.447	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº4	UN	1.000	0,8867	886,70
249	016.000.448	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº6	UN	1.000	0,9033	903,30
250	016.000.449	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº8	UN	6.000	1,11	6.660,00
251	016.001.852	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08	UN	100	6,0633	606,33
252	016.000.422	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10	UN	100	4,1985	419,85
253	016.000.153	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	UN	200	3,0734	614,68
254	016.000.154	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UN	200	3,9267	785,34
255	016.000.155	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UN	300	4,4444	1.333,32
256	016.000.156	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UN	300	4,4719	1.341,57
257	016.000.157	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UN	300	4,3994	1.319,82
258	016.000.428	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 12	UN	100	4,9091	490,91
259	016.000.424	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16	UN	100	7,659	765,90
260	016.000.425	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18	UN	100	8,03	803,00
261	016.000.598	SONDA GASTROSTOMIA 20 FR	UN	50	1.900,2667	95.013,335
Botton Mic Key, várias medidas						
262	016.001.853	SONDA NASOENTERAL Nº 06	UN	50	24,8133	1.240,665
263	016.001.854	SONDA NASOENTERAL Nº 08	UN	100	17,68	1.768,00
264	016.000.161	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UN	200	1,6053	321,06
265	016.000.162	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	300	1,3538	406,14
266	016.001.347	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	300	1,5552	466,56
267	016.000.165	SONDA URETRAL Nº 06	UN	2.000	0,6643	1.328,60
268	016.000.166	SONDA URETRAL Nº 08	UN	10.000	0,7833	7.833,00
269	016.000.167	SONDA URETRAL Nº 10	UN	10.000	0,7733	7.733,00
270	016.000.168	SONDA URETRAL Nº 12	UN	10.000	0,9002	9.002,00
271	016.000.169	SONDA URETRAL Nº 14	UN	1.000	0,8028	802,80
272	016.000.170	SONDA URETRAL Nº 16	UN	1.000	0,9201	920,10
273	016.000.465	SONDA URETRAL Nº 20	UN	1.000	1,34	1.340,00
274	016.001.220	SUPORTE DE HAMPER	UN	20	282,2275	5.644,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 11 de 11

Licitação: 000089/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Suporte de hamper simples pintado, estrutura tubular em aço, com rodízios giratórios de 2" de diâmetro. Com saco em brim branco. Dimensões aproximadas: 0,5m diâmetro x 0,80m de altura				
275	016.000.185	TALA METALICA	PT	100	20,8967	2.089,67
		Com espuma, medidas não inferiores a 19x180mm, pacote com no mínimo 12 unidades.				
276	016.001.855	TENS, FES E RUSSA	UN	3	1.231,92	3.695,76
		Equipamento para aplicação de corrente elétrica via eletrodos em contato direto com o paciente para terapia de disfunções neuromusculares com as correntes tens, fes e russa. Com 2 canais de ajustes de intensidade independentes. Possibilita a escolha de T (duração dos pulsos) de 50 us a 500 500 us e de R (frequência de repetição dos pulsos) de 0,5 Hz a 250 Hz. A seleção destes parâmetros (te r) é feita via teclado de toque com as informações mostradas em display de cristal líquido. Amplitude de 250 mA para todos os canais. Variação das correntes: Tens: convencional, acupuntura, breve, intensa. Tens víf: com variação automática de intensidade e frequência. Tens b: tens burst, modulado em trens de pulso a 2 hz. Fes r: recíproco. Fess víf: sincronizado com variação automática de intensidade e frequência. Fes r: fes recíproco sincronizado com variação automática de intensidade e frequência. Corrente russa: modos contínuos, sincronizado e recíproco. Bivolt.				
277	016.000.616	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	300	15,4664	4.639,92
		Com desligamento automático, aviso sonoro, memória, display de fácil visualização, resultado em 1 minuto.				
278	016.001.556	TESOURA DE LISTER 19 CM	UN	50	86,0033	4.300,165
		para gesso				
279	016.001.857	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	UN	50	18,3555	917,775
280	016.001.856	TESOURA IRIS RETA 12 CM	UN	100	23,4399	2.343,99
281	016.001.272	TESOURA MAYO RETA 14 CM	UN	50	32,7767	1.638,835
282	016.001.859	TESTE RAPIDO NS1 - DENGUE	CX	250	528,1533	132.038,325
		Teste rápido para detecção qualitativa do antígeno NS1 do vírus da dengue em amostra humana de sangue total, soro ou plasma. Caixa com no mínimo 20 testes.				
283	016.001.858	TORNEIRA 3 VIAS	CX	600	49,73	29.838,00
		Desenvolvida para aplicação de medicamentos em terapias intravenosas contínuas e intermitentes. Conecta e controla o fluxo de soluções de 3 linhas distintas em suas extremidades fêmea e macho, manípulo gira 360° e serve de oclutor e direcionador de fluxo. Caixa contendo no mínimo 50 unidades.				
284	340.000.077	TOUCA DESCARTAVEL.	PT	320	13,23	4.233,60
		Produzidas em 100% polipropileno (TNT), com elástico em sua extremidade para fixação na cabeça, impermeável e que permita a respiração do couro cabeludo livremente. Pacote com no mínimo 100 unidades.				
285	421.000.001	TURBILHAO	UN	3	10.404,32	31.212,96
		Turbilhão para fisioterapia de membros inferiores – tanque construído em aço inoxidável com no mínimo 1,27 mm de espessura, dotado de guarnição protetora lateral, montado sobre rodízios, registro de escoamento de água, acompanha turbina, turbina regulável na altura, ducha direcionável ou jato direto com pressão regulável, com mangueira em tubo sifonado, ajuste de nível de aeração da água, capacidade para no mínimo 90 litros, fluxo de água: 220 litros/min, 110V ou 220V, Frequência de operação: 60 Hz/ 50 Hz, motor ½ HP 3450 RPM, Proteção contra choque elétrico, sistema de segurança composto por disjuntor diferencial, protetor térmico a fusível. Dimensões aproximadas: tanque: Comprimento:70 cm x Largura: 40 cm x Altura: 50 cm. Turbina Altura 89 cm x diâmetro 27 cm.				
286	016.001.242	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO 250ML	UN	1.000	18,5042	18.504,20
287	016.001.545	URIPEN 05	UN	100	2,6083	260,83
288	016.000.472	VASELINA LIQUIDA	FR	300	19,3833	5.814,99
		Frasco contendo no mínimo 1000 ml.				
		Total ->			144.119,8713	6.158.173,6214